
 

        COMUNE DI INVERUNO 

                           Provincia di Milano 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 404 DEL 02/10/2019 

Settore N.4 : Finanze e Personale 
 
 

Proposta n. 387 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  INDIZIONE ED APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI 'ISTRUTTORE DIRETTIVO - RESPONSABILE DEL 

SETTORE DI POLIZIA LOCALE' - CATEGORIA D - POSIZIONE 

ECONOMICA D1 
 

 

 

 

La determina è pubblicata all’Albo on-line del Comune dal 08/10/2019 al 23/10/2019

 



1 

 

COMUNE DI INVERUNO 

Determina N. 404  del   02/10/2019 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE ED APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 

TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 'ISTRUTTORE 

DIRETTIVO - RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA LOCALE' - CATEGORIA D 

- POSIZIONE ECONOMICA D1 

 

 

IL RESPONSABILE  

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 in data 22/05/2019, con il quale, con decorrenza 21/05/2019 e 

fino al 31/12/2019, al sottoscritto Responsabile del Settore Finanze e Personale sono state attribuite 

le funzioni di cui agli artt. dal n. 13 al 17 del C.C.N.L. Funzioni Locali 21/05/2018; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 04/03/2019, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P. ) 2019/2021; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/03/2019, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 – 2021; 

 

VISTA la deliberazione n. 83 del 05/07/2019 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 

all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  e del Piano degli obiettivi 2019/2021; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 18/10/2018 con la quale è stato approvato il 

Piano della Performance 2018 – 2020 ed è stato aggiornato il piano esecutivo di gestione 2018 – 

2020; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 84 del 05/07/2019 avente per oggetto “ Aggiornamento del 

piano triennale del fabbisogno del personale, approvazione della dotazione organica – ricognizione 

eccedenze di personale ex art. 33 D.Lgs. n. 165/2001”, nella quale è previsto un concorso pubblico 

per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore Direttivo – Responsabile 

del Settore di Polizia Locale” – cat. D – posizione economica D1, vacante dal 01/07/2019 per 

trasferimento in mobilità volontaria esterna presso altro Ente del titolare del posto; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di G.C. n. 66 del 17/04/2018, con la quale è stato approvato 

il Piano delle Azioni Positive per il triennio 2018/2020, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 

48, comma 1, del D.Lgs n. 198/2006; 

 

VISTI  i vigenti C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per la parte relativa alle 

modalità concorsuali e di assunzione e dei requisiti di accesso, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 97 del 01/06/2004 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 smi; 



COMUNE DI INVERUNO 

Determina N. 404 del 02/10/2019 

2 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 smi; 

 

VISTA la comunicazione ex artt. 34 e 34 bis, D.Lgs 165/2001, inviata a Polis Lombardia Struttura 

servizi generali, nonché alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, in data 12/06/2019, prot. 7823; 
 

VISTO l’ art. 3 – comma 8 - della legge 19 giugno 2019, n. 56 “Interventi per la concretezza delle 

azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”  in base al quale la 

mobilità volontaria espletata prima dei concorsi non è più obbligatoria, al fine di ridurre i tempi di 

accesso al pubblico impiego nel triennio 2019/2021; 

 

RITENUTO pertanto dover procedere all’indizione del concorso a tempo pieno e  indeterminato a 

N. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Responsabile del Settore di Polizia Locale” – categoria D – 

Posizione economica D1; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del bando di concorso predisposto 

dall’Ufficio Personale, ed a tutte le necessarie pubblicità e informazioni. 

 

VISTO l’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

 

RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 

D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 smi attestando ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 

smi la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nell’adozione del presente atto; 

 

PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 18/08/2000, n. 267 smi; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. Di indire un concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di un “Istruttore Direttivo – Responsabile del Settore di Polizia Locale” 

categoria D – posizione economica D1, vacante dal 01/07/2019, in esecuzione alla 

deliberazione G.C. n. 84 del 05/07/2019; 

 

2. Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico per titoli ed esami  per la copertura di n. 

1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo – Responsabile del Settore di 

Polizia Locale” categoria D, posizione economica D1; 

 

3. Di approvare, altresì, l’allegato schema di domanda di partecipazione al concorso; 

 

4. Di dare atto che il predetto bando (unitamente allo schema di domanda) sarà reso pubblico e 

diffuso mediante: 

• Pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4^ serie Speciale Concorsi 

• Affissione all’Albo Pretorio online del Comune 

• Pubblicazione sul sito internet del Comune 

• Invio alle organizzazioni sindacali 

 



COMUNE DI INVERUNO 

Determina N. 404 del 02/10/2019 

3 

 

5. Di rinviare la nomina della Commissione Esaminatrice del suddetto concorso  con 

successivo atto; 

 

6. Di dare atto del parere favorevole allegato in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

49 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 smi attestando ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 smi la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

nell’adozione del presente atto; 

 

7. Di dare atto del parere favorevole del responsabile del servizio finanziario allegato in ordine 

alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 18/08/2000, n. 267 smi  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Carmela Ucciardo 

 

    



COMUNE DI INVERUNO 

Determina N. 404 del 02/10/2019 

4 

 

PARERE ESPRESSO IN APPLICAZIONE DEL D.LVO N. 267 DEL 18/08/2000 ART. 49 E 147 bis  

 

Il sottoscritto Carmela Ucciardo Responsabile del Settore N.4 : Finanze e Personale, accertata la propria 

competenza ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 smi 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 smi e attesta la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

                                                                               Il Responsabile del Settore 

Carmela Ucciardo 

 

 

 
 



Comune di INVERUNO

Visti

387

INDIZIONE ED APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER
LA COPERTURA DI UN POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO - RESPONSABILE DEL SETTORE DI
POLIZIA LOCALE" - CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1

2019

Contabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore N.4 : Finanze e Personale

Nr. adozione settore: 84 Nr. adozione generale: 404
02/10/2019Data adozione:

02/10/2019

Contabilità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Carmela Ucciardo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


